
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO ATTIVITA' PRODUTTIVE,
POLITICHE DELL'IMPRESA E
INNOVAZIONE TECNOLOGICA

UFFICIO LAVORO E TERRITORIO
73AH

73AH.2013/D.00770 7/10/2013

1

Avviamento a selezione di persone diversamente abili per assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 7 unità lavorative
presso l’Azienda Ospedaliera Regionale “San Carlo” di Potenza ai sensi della L. n. 68/1999.

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRIGENTE 
 

VISTI il D.Lgs. n. 165/2001 concernente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 
la L.R. 12/1996 e successive modifiche ed integrazione, concernente la “Riforma 
dell’organizzazione regionale”; 
 
la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle 
competenze della Giunta Regionale; 
 
le DD.GG.RR. nn. 1148/2005 e 1380/2005 relative alla denominazione e configurazione dei 
Dipartimenti Regionali e ss.mm. e ii.; 
 
la D.G.R. n. 2017/2005 con la quale sono state individuate le strutture dirigenziali e sono 
state stabilite le declaratorie dei compiti alle medesime assegnate, e ss.mm. e ii.; 
 
la D.G.R. n. 539/2008 “Iter procedurale delle determinazioni e disposizioni, avvio del sistema 
informativo di gestione dei provvedimenti amministrativi”; 
 
la D.G.R. n. 111/2012 “Conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
Attività Produttive, Politiche dell’Impresa e Innovazione Tecnologica” all’Ing. Michele Vita; 
 
la D.G.R. n. 421/2013 che ha ridefinito parzialmente gli ambiti di competenza del 
Dipartimento Attività Produttive, Politiche dell’Impresa e del Lavoro, Innovazione 
Tecnologica; 

 
VISTA la Legge n. 68/1999 riguardante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
 
VISTO in particolare il comma 5, art. 9, citata L. n. 68/99, nel quale è prescritto che “Gli uffici 

competenti possono determinare procedure e modalità di avviamento mediante chiamata 
con avviso pubblico e con graduatoria limitata a coloro che aderiscono alla specifica 
occasione di lavoro; la chiamata per avviso pubblico può essere definita anche per singoli 
ambiti territoriali e per specifici settori”; 

 
VISTO il D.P.C.M 13 gennaio 2000 “Atto di indirizzo e coordinamento in materia di collocamento 

obbligatorio dei disabili a norma dell’art. 1, comma 4, della Legge 12 marzo 1999, n. 68”; 
 
VISTO il D.P.R. n. 333/2000 “Regolamento di esecuzione per l’attuazione della L. 12 marzo 1999, n. 

68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
 
VISTA la L.R. n. 28/2001 “Promozione dell’accesso al lavoro delle persone disabili” e ss. mm. e ii.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 1332/2008 “Modifica agli indirizzi operativi di riforma del sistema pubblico di 

mediazione tra Domanda e Offerta di Lavoro”, in attuazione del D.Lgs. 297/2002; 
 
VISTA la D.G.R. n. 96/2010 “Indirizzi operativi di riforma del sistema pubblico di mediazione tra 

domanda e offerta di lavoro - in attuazione del D.lgs. 297/2002 - modifiche a tali indirizzi 
operativi approvati con le D.G.R. n.1645 del 5.7.2004, n.1333 del 16.8.2006 e n.1332 del 
8.8.2008 - Titolo Sesto - Collocamento obbligatorio L. 68/1999 - Conferma ed approvazione 
del testo nuovamente esaminato e parzialmente modifica”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 896/2011 “Indirizzi operativi di riforma del sistema pubblico di mediazione tra 

domanda e offerta di lavoro, in attuazione del D.lgs. 297/2002, di cui alle DD.G.R. n. 
1645/2004, n. 1333/2006, n. 1332/2008 e n. 96/2010. Modifiche al Titolo Sesto - 
Collocamento obbligatorio L. 68/1999”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 451/2012 “Approvazione Indirizzi Operativi concernenti la definizione delle 

modalità di attuazione dell’art. 20, L. R. n. 26/2011 e modifica al primo punto dell’art. 2 delle 



 

Pagina 3 di 4 

direttive attuative dell’articolo 47 “Inserimento lavorativo soggetti diversamente abili” della L. 
R. n. 20 del 6 agosto 2008 di cui alla D.G.R. n. 1669 del 22/10/2008”; 

 
VISTA la Convenzione per la realizzazione di un programma di inserimento lavorativo delle persone 

disabili, approvata con D.D. n. 73AH.2013/D.00268 del 21.05.2013 ai sensi dalla D.G.R. n. 
451/2012 e sottoscritta dall’Azienda Ospedaliera Regionale “San Carlo” di Potenza e dalla 
Regione Basilicata in data 11.07.2013; 

 
VISTA la nota dell’A.O.R. “San Carlo” acquisita al Protocollo dipartimentale in data 25.07.2013 

(prot. n. 127642/73AH) di richiesta di avviamento a selezione di n. 7 unità lavorative 
diversamente abili (di cui n. 3 Coadiutori Amministrativi, n. 3 Centralinisti e n. 1 Necroforo) , 
con inquadramento nella categoria B del C.C.N.L. del comparto Sanità, in esecuzione della 
Convezione di cui al punto precedente; 

 
VISTE le note integrative dell’A.O.R. “San Carlo” acquisite al Protocollo dipartimentale 

rispettivamente in data 24.09.2013 (prot. n. 154291/73H) e in data 27.09.2013 (prot. n. 
157162); 

 
RITENUTO  di approvare l’Avviso Pubblico per l’avviamento a selezione di persone diversamente abili 

per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 7 unità lavorative presso l’A.O.R. “San Carlo” ai 
sensi della Legge n. 68/1999, nel testo che si riporta nell’Allegato n. 1 al presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
DETERMINA 

 
per quanto espresso in narrativa e che qui si intende richiamato ed assunto integralmente, 
 
1. DI APPROVARE l’Avviso Pubblico “Avviamento a selezione di persone diversamente abili per 

assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 7 unità lavorative presso l’Azienda Ospedaliera 
Regionale “San Carlo” di Potenza”, nel testo che si riporta nell’Allegato n. 1 al presente provvedimento 
per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
2. DI RISERVARSI l’adozione dei successivi e conseguenti atti amministrativi ed adempimenti gestionali; 
 
3. DI DISPORRE la pubblicazione in forma integrale del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Basilicata, all’Albo pretorio della Provincia di Potenza e della Provincia di Matera e sul sito 
Internet della Regione Basilicata, nella sezione “Avvisi e Bandi” del Dipartimento Attività Produttive 
(http://www.attivitaproduttive.basilicata.it). 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Angela Palese

Giovanni Lamorte Vito Marsico



 

Pagina 4 di 4 

 

 

Avviamento a selezione di persone diversamente abili per assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 7 unità lavorative
presso l’Azienda Ospedaliera Regionale “San Carlo” di Potenza ai sensi della L. n. 68/1999.

Anna Roberti 11/10/2013

Michele Vita


